
копия 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 25» 

 

(МБОУ «СШ №25») 
 

628611,  Ханты-Мансийский автономный округ -Югра,  г.Нижневартовск, ул.Спортивная, 6                                                                                               
телефоны: 46-31-26, 41-44-20,  тел.факс: (3466) 25-07-17, эл.почта: mosh25@list.ru, сайт школы: http||schоol-25 ucoz.ru 

ПРИКАЗ 
 
от «02» сентября 2024 года                                                                                                   № 481 
 
О создании бракеражной комиссии 
МБОУ «СШ №25» на 2024-2025 учебный год 
 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» части 4 ст.37, ст.28 п.15, ст37; Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения» №32 от 27.10.2020, Рекомендаций 
по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. МР 2.4.0179-20г от 18 
мая 2020 года, Положения по организации питания, а так же в целях реализации мер, 
направленных на улучшение организации питания обучающихся, обеспечения рационального и 
качественного питания, направленного на укрепление здоровья детей и подростков. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Создать с 02.09.20224 года бракеражную комиссию в МБОУ «СШ№25» в составе 3-х человек. 
2.Утвердить состав бракеражной комиссии: 
Саблина Ю.С.. - зав. производством; 
Хасанова К.Р. - фельдшер школы; 
Кротикова А.М.- специалист по ОТ 
3.Вменить в обязанности фельдшера членов бракеражной комиссии: 
3.1.ведение бракеражного журнала 
3.2.Производственный контроль за качеством приготовления пищи на пищеблоке школьной 
столовой; 
3.3.контроль за соблюдением санитарно - гигиенических требований работниками столовой; 
3.4.контроль за соблюдением работниками столовой норм калькуляции; 
3.5контроль за соблюдением работниками столовой двух недельного меню, утвержденного 
директором МБОУ «СШ №25» 
3.6.осуществление проверок по организации питания не реже одного раза в четверть с 
написанием итоговых справок. 
4.Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УР Галкину Л.А., Вонсович 
В.Г. 

Директор                                                                 Н.Ф. Белавина 
 

 

mailto:mosh25@list.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 25»


		2024-09-18T13:25:40+0500
	г.Нижневартовск, МБОУ "СШ №25", ул.Спортивная, д.6
	Белавина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




